平成 20 年１月 23 日

各  位

上場会社名 株 式 会 社 エ ス ケ イ ジ ャ パ ン

本社所在地 大阪市中央区上町一丁目３番 10 号

コード番号 ７６０８（東証・大証 第一部）

問 合 せ 先      取締役管理部長  川上 優

                        T E L  0 6 - 6 7 6 5 - 0 6 7 0

      URL:http://www.sk-japan.co.jp

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19年 10 月 10 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 20 年２月期業績予想数値の修正（平成 19 年３月１日～平成 20 年２月 29 日）

 (1)連 結                                         （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 15,200 369 379 83

今回修正予想（Ｂ） 14,600 109 119 △460

増減額（Ｂ－Ａ） △600 △260 △260 △543

増減率 △3.9 △70.5 △68.6 －

（ご参考）前期実績 15,861 602 612 356

 （参考） １株当たり予想当期純利益（通期） △55 円 20 銭

 (2)単 独                                         （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 7,650 480 500 162

今回修正予想（Ｂ） 7,300 380 400 △370

増減額（Ｂ－Ａ） △350 △100 △100 △532

増減率 △4.6 △20.8 △20.0 －

（ご参考）前期実績 7,492 534 564 316

 （参考） １株当たり予想当期純利益（通期） △44 円 40 銭

２．修正の理由及び特別損失の計上等について

 (1)連結業績

  当社の子会社である株式会社ナカヌキヤの家電商品販売部門の撤退による整理損と、当該子会社の従業員に対し

て早期退職優遇制度の実施に伴う費用を、子会社にて特別損失として 310 百万円程度計上する予定であることから

連結業績予想の修正を行うものであります。なお、株式会社ナカヌキヤの家電商品の売上高は、平成 18 年２月期は

1,539 百万円（平成 18 年２月期連結売上高の 12.4％）、平成 19 年２月期は 1,904 百万円（平成 19 年２月期連結売

上高の 12.0％）であります。

(2)単独業績

  平成 20 年１月～２月の受注状況が芳しくないこと、滞留在庫の見切り損が発生する予定であることから売上高、

営業利益及び経常利益の見通しを修正するものであります。また株式会社ナカヌキヤが債務超過になる恐れがあり、

それに伴う引当を特別損失として 540 百万円計上する予定であること等により、単独業績予想の修正を行うもので

あります。

３．平成 20 年２月期の期末配当金につきましては、当初の計画通り１株につき６円の予定を変更しておりません。

以 上

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要

 因によって予想数値と異なる場合があります。